4. Eodem die constituta in presentia domini palatini nobilis Hedvigis Many- 
eczka, heres in eadem Manyeczky1), protestata est, quod ob mariti sui incurabili- 
tatem et negligentiam sola vult expedire de patrimonio suo bellicam expeditionem, 
quam dominus palatinus sibi admisit, tarnen iuxta bonorum suorum qualitatem 
et prout de jure tenetur fiendam.

5. Actum et datum in Schamothuli feria quarta ipso die festi sancti Jacobi 
Apostoli (25 lipca) anno Domini millesimo quingentesimo nono. Constituti coram 
domino palatino nobilis Heronimus de Wronowo2) minorennis cum matre sua Agnete 
et amita sua Martha virgine de Conary, indivisi, qui absoluti sunt a profectione 
bellica, ex causa, quia Heronimus etate caret, mater sua sit vidua et amita virgo. 
Expedire tarnen debent loco sui iuxta qualitatem bonorum suorum, prout de jure 
tenentur.

6. Actum et datum in Schamothuli feria sexta ipso die septem dormientium 
(27 lipca) anno Domini millesimo quingentesimo nono. Nobilis Joannes Dabyenski 
de Cokalyewo3), propter defectum sanitatis seu potius capitis dementiam, dimissus 
est a profectione bellica in persona sua per dominum palatinum, expedire tarnen 
debet filium suum seniorem Joannem iuxta qualitatem bonorum suorum prout de 
jure tenetur.

7. Actum et datum in Schamothuli dominico die festi sancte Marthe hospite 
(29 lipca) anno Domini millesimo quingentesimo nono. Constitutus coram domino 
palatino nobilis Joannes Mykosz Skrzathwski de Minori Skrzathwsch4) propter 
defectum alias ob cecitatem oculorum dimissus est a profectione bellica in persona 
sua per dominum palatinum. Expedire tarnen debet loco sui alium, iuxta qualita
tem bonorum suorum, prout de jure tenetur.

8. Eodem die constituta coram domino palatino nobilis Anna Szyrpowska 
vidua cum filio suo Petro minorenne, qui absolutus est a profectione bellica in 
persona sua ex eo, quia etate caret. Expedire tarnen debet loco sui cum matre, 
iuxta qualitatem bonorum, prout de jure tenetur.

9. Actum et datum in Schamothuli feria secunda ante Petri ad vincula pro- 
xima (30 lipca) anno Domini millesimo quingentesimo nono. Nobilis Petrus Zathom- 
ski utroque oculo orbatus, ideo propter cecitatem dimissus est a profectione belli
ca in persona sua per dominum palatinum. Expedire tarnen debet loco sui, 
iuxta qualitatem bonorum suorum prout de jure tenetur.

10. Eodem die nobilis Vincentius Przeczlawski propter destructionem pe- 
dum per morbum gallicum dimissus est a profectione bellica in persona sua per 
dominum palatinum, debet tarnen expedire loco sui iuxta qualitatem bonorum 
suorum prout de jure tenetur.

11. Actum et datum Gnezne die sabbati ipso die sancti Dominici (4 sierpnia) 
anno Domini millesimo quingentesimo nono. Constitutus coram domino palatino 
nobilis Joannes Dachowski cum matre sua Veronica, indivisi, qui absoluti sunt

*) Manieczki pow. śremski. 2) Wronowo pow. kościański. 3) Kokalewo (dziś Kąkolewo) 
par. Granowo, pow. grodziski. 4) Skrzetusz pow. obornicki.

a profectione bellica, ex eo, quia Joannes sit egrotus et morbo gallico correptus 
Claudicat, materque vidua. Expedire tarnen debent loco sui iuxta qualitatem 
bonorum suorum, prout de jure tenetur.

12. Actum et datum in Trzemeschna feria secunda ante festum sancti 
Laurentii proxima (6 sierpnia) anno Domini millesimo quingentesimo nono. 
Nobilis Vincentius Soboczki representavit coram domino palatino familiärem 
Mathiam, protestando, quod ipsum ad hanc profectionem bellicam ex dotalitio 
matris sue Barbare expedivit. Debet tarnen illuni ostendere in loco conscriptionis 
et ubi constituentem (!) expeditum, iuxta qualitatem bonorum prout quisque de 
jure tenetur.

13. Actum et datum in Gnezna feria sexta ipso die festi sancti Laurentii 
(10 sierpnia) anno Domini millesimo quingentesimo nono. Constitutus coram do
mino palatino nobilis Jacobus Powodowski protestatus est egritudinem suam 
ratione cuius dimissus est a profectione bellica in sua persona. Expedire tarnen 
debet loco sui filium suum Albertum Zboszny iuxta qualitatem bonorum suorum, 
prout de iure tenetur.

14. Eodem die constitutus coram domino palatino Martinus Bohemus pro
testatus est se esse expeditum ad hanc profectionem bellicam per nobilem Barba- 
ram Bobowyeczka viduam eiusque filias Wlodkam, Elizabeth, Barbaram et Pe
trum diete Barbare Bobowyeczkey vidue wnuczkonem minorennem, indivisos. 
Qui se debet in locò conscriptionis, ubi constitutum est vel ita prout quisque de 
preteritis et prout expeditio, prout qualitas bonorum expeditionem... exposcit.

Archiwum Państwowe w Poznaniu, Burgr. Kcynen., lib. № 1, fol. 157—159.

Kawalerowie orderu św. Stanisława.
(1.XI 1.1815 — 29.XI.1830).

Wydając w roku 1925 Kawalerów Orderu Św. Stanisława, zaznaczyłem w przedmo
wie, że spis posiadających to odznaczenie dzielę na dwie części, a mianowicie: pierwszą 
obejmującą okres 1765—1813 i drugą — od r. 1815 do wybuchu powstania listopadowego.

Z powodów natury materjalnej mogłem wydać jedynie część pierwszą; wydanie dru
giej— uniemożliwił ini brak środków. Dopiero obecnie, dzięki uprzejmości Redakcji 
„Miesięcznika Heraldycznego”, spis ten może się ukazać.